Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 мая 2019 г. N 1853

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УЧИТЕЛЕЙ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА
НА ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИЙ ЛУЧШИМ УЧИТЕЛЯМ ЗА ДОСТИЖЕНИЯ

В ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 2019 ГОДУ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.11.2018 N 679 "О премиях
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности", постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2018 N 1739 "О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. N 679 "О премиях лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности" и признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 20 мая 2017 г. N 606", приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 11.03.2019 N 108 "Об утверждении количества премий лучшим учителям за
достижения в педагогической деятельности, предоставляемых в 2019 году учителям
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, для каждого из субъектов Российской
Федерации", решением региональной конкурсной комиссии по проведению конкурса на
денежное поощрение лучших учителей Московской области в 2019 году (протокол от 07.05.2019 N
2) приказываю:

Утвердить прилагаемый перечень учителей - победителей конкурса на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 2019 году.

Первый заместитель министра
образования Московской области

И.А. Каклюгина

Утвержден
приказом Министерства

образования Московской области
от 28 мая 2019 г. N 1853

ПЕРЕЧЕНЬ

УЧИТЕЛЕЙ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА НА ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИЙ ЛУЧШИМ
УЧИТЕЛЯМ ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В 2019 ГОДУ

1. Анурова Наталья Ивановна, учитель географии, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Фруктовская средняя общеобразовательная школа имени
Героя Российской Федерации Малочуева Олега Григорьевича", городской округ Луховицы
Московской области.

2. Аркадьева Алла Валерьевна, учитель начальных классов, муниципальное
общеобразовательное учреждение Дмитровская средняя общеобразовательная школа N 1 им.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4AB465F45396D2E90F06C291AF38E0BB0890524917CA8A59C5E28D359EFD1CA9ECCB83A51476C0385F96998BE3rCE5J
consultantplus://offline/ref=4AB465F45396D2E90F06C291AF38E0BB0890554B1ECD8A59C5E28D359EFD1CA9ECCB83A51476C0385F96998BE3rCE5J
consultantplus://offline/ref=4AB465F45396D2E90F06C291AF38E0BB0893514E14CA8A59C5E28D359EFD1CA9ECCB83A51476C0385F96998BE3rCE5J

В.И. Кузнецова, Дмитровский городской округ Московской области.

3. Бабкин Александр Николаевич, учитель английского языка, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия N 17", городской округ Мытищи Московской
области.

4. Банцекина Галина Дмитриевна, учитель истории и обществознания, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение "Соболевская средняя общеобразовательная
школа" городского округа Ликино-Дулево, городской округ Ликино-Дулево Московской области.

5. Беляева Екатерина Аркадьевна, учитель физики, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Лицей N 2", городской округ Протвино Московской области.

6. Близнюк Елена Геннадьевна, учитель биологии, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 29", городской округ
Мытищи Московской области.

7. Болотина Галина Алексеевна, учитель русского языка и литературы, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Домодедовский лицей N 3 имени Героя
Советского Союза Ю.П. Максимова, городской округ Домодедово Московской области.

8. Верина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы, муниципальное
общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа N 4, городской округ
Жуковский Московской области.

9. Воробьева Виктория Валерьевна, учитель истории и обществознания, муниципальное
общеобразовательное учреждение Ново-Харитоновская средняя общеобразовательная школа N
10 с углубленным изучением отдельных предметов, Раменский муниципальный район
Московской области.

10. Воробьева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов, муниципальное
общеобразовательное учреждение "Лицей N 5", городской округ Подольск Московской области.

11. Воронов Алексей Алексеевич, учитель технологии, муниципальное
общеобразовательное учреждение гимназия N 16 "Интерес" муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области, городской округ Люберцы Московской области.

12. Воронцова Наталья Владимировна, учитель начальных классов, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение Щелковский лицей N 7 Щелковского
муниципального района Московской области, Щелковский муниципальный район Московской
области.

13. Говорунова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение городского округа Балашиха "Средняя общеобразовательная
школа N 25", городской округ Балашиха Московской области.

14. Голубкова Елена Александровна, учитель немецкого языка, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Гимназия" города Реутов Московской области, городской
округ Реутов Московской области.

15. Гофман Ольга Павловна, учитель начальных классов, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение городского округа Балашиха "Гимназия N 9 имени дважды
Героя Советского Союза Адмирала флота Советского Союза С.Г. Горшкова", городской округ
Балашиха Московской области.

16. Дахно Елена Александровна, учитель химии, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение городского округа Королев Московской области "Гимназия N
5", городской округ Королев Московской области.

17. Дробченко Надежда Владимировна, учитель китайского языка, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение "Многопрофильная лингвистическая гимназия N
33", городской округ Мытищи Московской области.

18. Елизарова Александра Ивановна, учитель русского языка и литературы, муниципальное
общеобразовательное учреждение "Гимназия N 1 г. Волоколамска", Волоколамский
муниципальный район Московской области.

19. Ермакова Янина Владимировна, учитель истории и обществознания, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 10",
городской округ Серпухов Московской области.

20. Жемеркин Максим Геннадьевич, учитель информатики и информационно-
коммуникационных технологий, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Гимназия N 2 "Квантор", Коломенский городской округ Московской области.

21. Зинина Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 2 города
Шатуры", городской округ Шатура Московской области.

22. Константинова Марина Викторовна, учитель начальных классов, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная
школа N 5, Одинцовский муниципальный район Московской области.

23. Кочкурова Елена Николаевна, учитель начальных классов, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 3, городской округ
Чехов Московской области.

24. Красновид Павел Евгеньевич, учитель географии, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Подольских курсантов", городской округ
Подольск Московской области.

25. Мавродиева Анджела Мохаммадовна, учитель английского языка, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский лицей N 10, Одинцовский
муниципальный район Московской области.

26. Майджи Ольга Владимировна, учитель биологии, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение городского округа Балашиха "Лицей", городской округ
Балашиха Московской области.

27. Маслова Галина Юрьевна, учитель математики, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Физико-математический лицей", Сергиево-Посадский
муниципальный район Московской области.

28. Матисон Наталья Александровна, учитель истории и обществознания, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение "Котельниковская средняя общеобразовательная
школа N 2", городской округ Котельники Московской области.

29. Минаков Кирилл Юрьевич, учитель иностранных языков, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Горская средняя общеобразовательная школа, городской
округ Озеры Московской области.

30. Мозголова Надежда Александровна, учитель русского языка и литературы,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа N 10, Коломенский городской округ Московской области.

31. Моисеева Светлана Эдуардовна, учитель математики, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 10 г. Дубны
Московской области", городской округ Дубна Московской области.

32. Мулюкина Наталья Валентиновна, учитель начальных классов, муниципальное
общеобразовательное учреждение Дубровицкая средняя общеобразовательная школа имени
Героя России А.Г. Монетова, городской округ Подольск Московской области.

33. Никитина Наталья Арестовна, учитель русского языка и литературы, муниципальное
общеобразовательное учреждение "Ошейкинская средняя общеобразовательная школа",
Лотошинский муниципальный район Московской области.

34. Новикова Татьяна Викторовна, учитель математики, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 15, городской округ
Красногорск Московской области.

35. Огоноченко Светлана Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Гимназия N 4 г. Химки, городской округ Химки Московской
области.

36. Петухова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Большевяземская гимназия, Одинцовский муниципальный
район Московской области.

37. Пивоварова Елена Ивановна, учитель экономики, муниципальное общеобразовательное
учреждение "Гимназия N 1", Воскресенский муниципальный район Московской области.

38. Родина Наталья Евгеньевна, учитель истории и обществознания, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение городского округа Балашиха "Средняя
общеобразовательная школа N 5", городской округ Балашиха Московской области.

39. Сахаров Андрей Александрович, учитель технологии, муниципальное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 16, городской округ
Орехово-Зуево Московской области.

40. Сидоренко Ольга Владимировна, учитель биологии, муниципальное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 11", городской округ
Электросталь Московской области.

41. Смирнова Светлана Александровна, учитель истории и обществознания, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 1 г. Рузы", Рузский городской округ
Московской области.

42. Солунова Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 2
городского округа Павловский Посад Московской области, городской округ Павловский Посад
Московской области.

43. Сухова Евгения Вадимовна, учитель английского языка, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского",
Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области.

44. Трошина Светлана Викторовна, учитель начальных классов, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение гимназия "Пущино" городского округа Пущино Московской
области, городской округ Пущино Московской области.

45. Федоров Алексей Николаевич, учитель истории и обществознания, муниципальное
общеобразовательное учреждение "Гимназия N 1", Воскресенский муниципальный район
Московской области.

46. Черкашина Алла Дмитриевна, учитель русского языка и литературы, муниципальное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 15 имени В.Д.
Сабанеева", городской округ Подольск Московской области.

47. Шилова Ольга Викторовна, учитель географии, муниципальное общеобразовательное
учреждение лицей города Фрязино Московской области, городской округ Фрязино Московской
области.

48. Шинкаренко Елена Николаевна, учитель биологии, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Востряковский лицей N 1, городской округ Домодедово
Московской области.

49. Шипикова Ирина Николаевна, учитель географии, муниципальное общеобразовательное
учреждение - средняя общеобразовательная школа N 3 г. Можайска, Можайский городской округ
Московской области.